Capricorno, Jörg Gesell, Hauptstraße 6, 31619 Binnen
Tel.: 05023 / 980567, Fax: 2229, Mobil: 0171 / 2139714
Seite 1
Selbstverständlich erhalten Sie alle aufgeführten Bürsten / Wechsellamellen
auch für Industrie - Schleif- / Poliermaschinen. Gern erstellen wir Ihnen ein
auf Ihre Bedürfnisse zugeschnittenes Angebot.
Das Wechsel-Lamellen-System
unserer Bürsten
garantiert hohe Variationsmöglichkeiten und
Wirtschaftlichkeit
Schleif- u. Polierbürsten
Capricorno, Jörg Gesell, Hauptstraße 6, 31619 Binnen
Tel.: 05023 / 980567, Fax: 2229, Mobil: 0171 / 2139714
Seite 2
Rundbürste mit auswechselbaren Lamellen
Zum Schleifen von Holz, Grundierung und Lack
Zum "Nass Einschleifen" von Hartölen und Polieren von Hartwachsen.
Artikel-Nr. Gesamt - Ø Breite Bohrung Preis pro Stück
17.205030-… 200 mm 50 mm 30 mm 1500 22 73,55 €
17.2010030-... 200 mm 100 mm 30 mm 1500 22 126,10 €
17.2410030-... 240 mm 100 mm 30 mm 900 32 197,50 €
Artikel-Nr. Breite Preis pro Stück
17.205030D-… 200 mm 50 mm 8 mm 1500 22                81,95 €
Erhältlich in den Körnungen 80, 100, 120, 150, 180, 220, 240, 280, 320, 380 u. 500
Schlitzung 3,5 mm, 7 mm, 14 mm, 20 mm & 30 mm ( incl. 2 Abschlußdeckeln )
Rundbürste mit auswechselbaren Stützbürsten und Lederlamellen,
zum Feinpolieren von trockenen bzw. ausgehärteten Wachsoberflächen.

lamellen
max.
U/min
Anzahl
Stütz-/Leder-
lamellen
Wechsel-Rundbürste
 Schleif- u. Polierbürsten
Wechsel-Lederbürste
Capricorno, Jörg Gesell, Hauptstraße 6, 31619 Binnen
Tel.: 05023 / 980567, Fax: 2229, Mobil: 0171 / 2139714
Seite 3
Artikel-Nr. Höhe Breite Preis pro Stück
17.S6550-… 65 mm 50 mm                  2,17 €
17.S65100-… 65 mm 100 mm                  3,45 €
Erhältlich in den Körnungen 80, 100, 120, 150, 180, 220, 240, 280, 320, 380 u. 500
Schlitzung 3,5 mm, 7 mm, 14 mm, 20 mm & 30 mm
Artikel-Nr. Höhe Breite Preis pro Stück
17.PD6050 60 mm 50 mm Leder-Lamelle                  3,64 €
17.PD60100 60 mm 100 mm Leder-Lamelle                  6,79 €
17.SL5550 55 mm 50 mm Stütz-Lamelle                  1,58 €
17.SL55100 55 mm 100 mm Stütz-Lamelle                  2,43 €
Schlitzung 3,5 mm & 7 mm
Artikel-Nr. Breite Preis pro Stück
2021 50 mm                23,40 €
2022 100 mm                24,40 €